
 Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 
sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”  

documento firmato digitalmente 

 

SETTORE STAZIONE APPALTANTE  

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA 

IDC 88 

Rev. 03 05.07.19 

 
VERBALE SEDUTA DEL GIORNO 25 AGOSTO 2020 

Autorità di gara 

 
PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO: 
I.P.S.S.A.R. “DE MEDICI” IN COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA. LAVORI DI AMPLIAMENTO - 

CIG 8294800D7D 

Premesso che in data 13/07/2020 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel la procedura in oggetto, identificata con 
ID 126558280, fissando la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 15.00 del 31/07/202 e 
successivamente prorogata alle ore 15.00 del 20/08/2020. 

Il giorno 25 agosto 2020 alle ore 9.00 nella sala gare del Settore Stazione Appaltante – Centrale Unica di 
Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia, via Musei n. 32 a Brescia, in pubblica seduta si è insediata 
l’Autorità di gara, il RUP, Arch. Margherita Colombini, Funzionario PO della Provincia di Brescia e il referente 
della procedura di gara (segretario verbalizzante), Dott.ssa Monica Lucia Danieletti, Istruttore Direttivo 
Amministrativo della Provincia di Brescia. 

E’ presente il Sig. Cosimo La Torre con delega della dita I.M.E. Srl. 

Dichiarata aperta la seduta alle ore 9.14 l’Autorità dà evidenza che entro i termini previsti dal bando di gara sulla 
Piattaforma SINTEL hanno presentato la propria offerta i seguenti operatori economici: 

N. OPERATORE ECONOMICO. P.IVA E/O C.F. DATA PRESENTAZIONE OFFERTA 

1 PETRARCA SRL  05531190873 GIOVEDÌ 20 AGOSTO 2020 14.45.22  

2 IGEC S.R.L. 04575000759 GIOVEDÌ 20 AGOSTO 2020 12.49.29  

3 PICONE COSTRUZIONI S.R.L. 01237110554 GIOVEDÌ 20 AGOSTO 2020 11.13.47  

4 F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E CIPRIANO SRL  00781140728 GIOVEDÌ 20 AGOSTO 2020 9.59.34  

5 ITAC S.R.L. 03691090249 GIOVEDÌ 20 AGOSTO 2020 9.08.28  

6 I.C.E. DI MILIA SIMONE - MLISMN70M27B354R MERCOLEDÌ 19 AGOSTO 2020 23.09.58  

7 SARTEC S.R.L. 01704190899 MERCOLEDÌ 19 AGOSTO 2020 19.34.01  

8 EDIL COMMERCIO S.R.L. 02110470800 MERCOLEDÌ 19 AGOSTO 2020 17.49.24  

9 REVO COSTRUZIONI SRL 03782580165 MERCOLEDÌ 19 AGOSTO 2020 15.17.55  

10 DELTA IMPIANTI SRL 05237211213 MERCOLEDÌ 19 AGOSTO 2020 11.03.02  

11 SENATORE GEOM. PASQUALE SNTPQL62D24F708R MERCOLEDÌ 19 AGOSTO 2020 9.45.05  

12 MASTROPASQUACOSTRUZIONI S.R.L. 06712400727 MARTEDÌ 18 AGOSTO 2020 17.36.36  

13 SINERGIE SRL 03536910163 MARTEDÌ 18 AGOSTO 2020 16.12.13  

14 I.TEC. SRL 03893860282 MARTEDÌ 18 AGOSTO 2020 15.04.58  



 Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 
sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”  

documento firmato digitalmente 

15 MASELLIS S.U.R.L. 06710120723 MARTEDÌ 18 AGOSTO 2020 12.05.46  

16 I.C.E.E.D. 02352000695 MARTEDÌ 18 AGOSTO 2020 11.19.42  

17 EDILTRE S.R.L. 01576360174 MARTEDÌ 18 AGOSTO 2020 10.25.00  

18 CONSORZIO STABILE GE.CO. - GENERAL CONTRACT 09694300964 LUNEDÌ 17 AGOSTO 2020 17.17.13  

19 EDILGE COSTRUZIONI SRL 03513960108 LUNEDÌ 17 AGOSTO 2020 16.30.07  

20 PMM SRL  03217200835 LUNEDÌ 17 AGOSTO 2020 15.40.34  

21 SAGGESE SPA 03650400652 VENERDÌ 14 AGOSTO 2020 17.15.33  

22 POINT COSTRUZIONI SRL 02043230677 VENERDÌ 14 AGOSTO 2020 14.24.18  

23 GI.MI. SOC. COOP. DI PROD. E LAVORO A.R.L. 02330520616 GIOVEDÌ 13 AGOSTO 2020 17.29.43  

24 
CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A 
R.L.  03509710830 

GIOVEDÌ 13 AGOSTO 2020 16.05.42  

25 BRC S.P.A. 03164460101 GIOVEDÌ 13 AGOSTO 2020 15.52.52  

26 BE.MA.DER. SRL  04061010981 GIOVEDÌ 13 AGOSTO 2020 10.40.41  

27 MAPEN S.R.L. 03376560987 GIOVEDÌ 13 AGOSTO 2020 10.26.26  

28 
IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI - 
MSTLGU48S10E047X 

MERCOLEDÌ 12 AGOSTO 2020 18.24.46  

29 VIOLA COSTRUZIONI SRL 01138140635 MERCOLEDÌ 12 AGOSTO 2020 17.04.45  

30 SITAL IMPIANTI SPA 01804930855 MERCOLEDÌ 12 AGOSTO 2020 15.02.30  

31 SAITEC COMPANY S.R.L. 01140600444 MERCOLEDÌ 12 AGOSTO 2020 11.48.13  

32 VIOLASRL 03337050235 MERCOLEDÌ 12 AGOSTO 2020 8.38.34  

33 COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. 03383330275 MARTEDÌ 11 AGOSTO 2020 17.44.26  

34 LA COLTIVATRICE SOCIETA COOPERATIVA ARL 00134930619 MARTEDÌ 11 AGOSTO 2020 11.56.04  

35 GRUPPO SAPA S.R.L. 06758821216 MARTEDÌ 11 AGOSTO 2020 11.41.11  

36 SCIENTIA SRL 03771390402 MARTEDÌ 11 AGOSTO 2020 11.35.57  

37 MIGEVI SRL 03821270612 MARTEDÌ 11 AGOSTO 2020 11.06.10  

38 LORIS COSTRUZIONI DI LORIS FLORIO FLRLRS86R11L103R MARTEDÌ 11 AGOSTO 2020 10.59.35  

39 AF SERVICE SRL 06746870960 MARTEDÌ 11 AGOSTO 2020 10.48.01  

40 S.ABBA SRL 03633161215 MARTEDÌ 11 AGOSTO 2020 10.33.47  

41 CIPE SRL 08439080964 LUNEDÌ 10 AGOSTO 2020 18.03.55  

42 PATAVINA SRL 01486600297 LUNEDÌ 10 AGOSTO 2020 17.45.29  

43 CO.GE:BEN.SRLS 07417131211 LUNEDÌ 10 AGOSTO 2020 16.52.06  

44 SERRHOUSE S.R.L.S. 11484330011 LUNEDÌ 10 AGOSTO 2020 13.58.28  

45 IAZZETTA COSTRUZIONI SRL 04059991218 LUNEDÌ 10 AGOSTO 2020 11.37.04  



 Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 
sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”  

documento firmato digitalmente 

46 PETRA' S.R.L.S. 12083530019 LUNEDÌ 10 AGOSTO 2020 10.45.53  

47 C.M.E.SRL 02534090648 LUNEDÌ 10 AGOSTO 2020 9.37.34  

48 GIOVE COSTRUZIONI SRL 03567250612 VENERDÌ 7 AGOSTO 2020 17.15.45  

49 TOGNETTO SRL 03312040243 VENERDÌ 7 AGOSTO 2020 16.41.41  

50 EDILGAMMA SRL 08455980014 VENERDÌ 7 AGOSTO 2020 15.45.27  

51 COSTRUZIONI.M.C.G GLTMCN79D70F537T VENERDÌ 7 AGOSTO 2020 15.06.39  

52 BONACINA S.R.L 13238320157 VENERDÌ 7 AGOSTO 2020 13.00.22  

53 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI 00916510365 VENERDÌ 7 AGOSTO 2020 12.39.56  

54 EDILTECNICA DI COPPETO VINCENZO CPPVCN72M16F799L VENERDÌ 7 AGOSTO 2020 12.23.58  

55 CAMPANA 1942 SRL 03187180983 VENERDÌ 7 AGOSTO 2020 10.15.13  

56 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL 03317320616 VENERDÌ 7 AGOSTO 2020 10.12.21  

57 EDILCONFORT S.R.L. 03759970233 VENERDÌ 7 AGOSTO 2020 9.54.01  

58 CONSORZIO JONICO SOC. CONS.A R. L. 05450940878  GIOVEDÌ 6 AGOSTO 2020 15.54.53  

59 SANDRINI COSTRUZIONI SRL 00690840145 GIOVEDÌ 6 AGOSTO 2020 14.56.54  

60 COSTRUTTORI SRL  03884010657 GIOVEDÌ 6 AGOSTO 2020 13.11.36  

61 DELLA FIORE COSTRUZIONI SRL 00400890174 GIOVEDÌ 6 AGOSTO 2020 11.58.19  

62 T&C INTERNATIONAL 02181590445 GIOVEDÌ 6 AGOSTO 2020 11.53.56  

63 RESEARCH CONSORZIO STABILE 05041951210 GIOVEDÌ 6 AGOSTO 2020 10.52.11  

64 GI COSTRUZIONI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE 04270970272  GIOVEDÌ 6 AGOSTO 2020 9.19. 

65 CIVIDINI ING.E CO. S.R.L. 03257400162 MERCOLEDÌ 5 AGOSTO 2020 17.19.20  

66 ABBATI COSTRUZIONI SRL 01842530345 MERCOLEDÌ 5 AGOSTO 2020 16.45.00  

67 SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L. 05087340633 MERCOLEDÌ 5 AGOSTO 2020 16.15.37  

68 BKMM DI BESHAY ATEF - BSHTFA65E11Z336R MERCOLEDÌ 5 AGOSTO 2020 16.08.32  

69 GENNARO COSTRUZIONI 02897720104 MERCOLEDÌ 5 AGOSTO 2020 16.05.38  

70 GIEFFE COSTRUZIONI SRL 03707861211 MERCOLEDÌ 5 AGOSTO 2020 12.57.35  

71 ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL 03673620161 MERCOLEDÌ 5 AGOSTO 2020 11.19.40  

72 CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.A.R.L. 08381221210 MERCOLEDÌ 5 AGOSTO 2020 10.33.48  

73 CP S.A.S. DI CRESCENZO CICCARELLI 05797511218 MERCOLEDÌ 5 AGOSTO 2020 10.02.00  

74 SOL.EDIL GROUP S.R.L. 04319720753 MARTEDÌ 4 AGOSTO 2020 17.37.31  

75 BENIS COSTRUZIONI SRL  02622020168 MARTEDÌ 4 AGOSTO 2020 17.19.17  

76 COEDIL COSTRUZIONI GENERALI SPA 09676500961 MARTEDÌ 4 AGOSTO 2020 17.18.53  

77 GAETA COSTRUZIONI S.R.L. 03237180652 MARTEDÌ 4 AGOSTO 2020 16.03.03  

78 VILNAI SRL 02003860281 MARTEDÌ 4 AGOSTO 2020 14.59.26  



 Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 
sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”  

documento firmato digitalmente 

79 IMPRESA COGNI S.P.A. 00313780199 MARTEDÌ 4 AGOSTO 2020 14.28.15  

80 CONSORZIO STABILE MARR S.C.A.R.L. 07318281214 MARTEDÌ 4 AGOSTO 2020 13.16.38  

81 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. 01685300400 MARTEDÌ 4 AGOSTO 2020 12.02.52  

82 DICATALDO SABINO DCTSBN59C29A669Q MARTEDÌ 4 AGOSTO 2020 10.40.42  

83 I.S.A. INGEGNERIA E SERVIZI ASSOCIATI SRL 02312340611 MARTEDÌ 4 AGOSTO 2020 10.05.58  

84 AR.CO. SRL 06020250723 LUNEDÌ 3 AGOSTO 2020 18.29.25  

85 TECNO SERVICE S.U.R.L. 05638501212 LUNEDÌ 3 AGOSTO 2020 17.18.40  

86 C.G.V. SRL 04230110613 LUNEDÌ 3 AGOSTO 2020 16.39.03  

87 FINOCCHIARO COSTRUZIONI S.R.L. 05319460878 LUNEDÌ 3 AGOSTO 2020 16.29.31  

88 COSTRUZIONI VITALE SRL 03931011211 LUNEDÌ 3 AGOSTO 2020 15.21.22  

89 SIELTECNO SRL 04672551217 LUNEDÌ 3 AGOSTO 2020 12.41.56  

90 GRE.TA. COSTRUZIONI SRL 02108020567 LUNEDÌ 3 AGOSTO 2020 10.32.39  

91 ABE S.R.L. 04349770653 LUNEDÌ 3 AGOSTO 2020 9.58.52  

92 HOUSINGEST NETWORK S.R.L. 11436591009 VENERDÌ 31 LUGLIO 2020 17.16.40  

93 ABRUSCATO GIOVANNI - BRSGNN60D29L740Q VENERDÌ 31 LUGLIO 2020 12.05.16  

94 EDILIMPIANTI S.R.L. 05858990152 VENERDÌ 31 LUGLIO 2020 10.50.45  

95 TRE I MATTUZZI SRL 04292260231 VENERDÌ 31 LUGLIO 2020 10.22.51  

96 MANUTENZIONI SRL 05641980726 MERCOLEDÌ 29 LUGLIO 2020 16.03.30  

97 CLP COSTRUZIONI SRL 06025851210 MERCOLEDÌ 29 LUGLIO 2020 10.40.20  

 
Si dà atto che: 

• Tre I Matuzzi Srl partecipa in RTI con Sicontraf Srl; 
• Abruscato Giovanni Srl partecipa in RTI con CO.G.EN Srl; 
• Housingest Network Srl partecipa in RTI con Mirano Impianti Srl; 
• GRE.TA. Costruzioni Srl partecipa in RTI con CAIVIT Soc. Coop. Srl; 
• C.G.V. Srl partecipa in RTI con Vedil Srl; 
• Vilnai Srl partecipa in RTI con Termoidraulica Sbrissa Srl; 
• Coedil Costruzioni Generali Spa partecipa in RTI con Delta Impianti e Costruzioni Srl; 
• Benis Costruzioni Srl partecipa in RTI con Errebi Impianti Srl; 
• Gennaro Costruzioni partecipa in RTI con Bozzo Impianti Srl; 
• BKMM di Beshay Atef partecipa in RTI con Baratella F.lli Srl; 
• Abbati Costruzioni Srl partecipa in RTI con S.T.G. Srl e D.F. Elettrotecnica srl; 
• GI Costruzioni Srl Società Unipersonale partecipa in RTI con Nobile Impianti Srl; 
• Edilconfort Srl partecipa in RTI con B.O.N.O. Costruzioni S.r.l.; 
• Ediltecnica di Coppetto Vincenzo partecipa in RTI con S.I.TEC. Srl; 
• Bonacina Srl partecipa in RTI con 3F Vincenzo Di Rocco Snc; 
• Costruzioni M.C.G. partecipa in RTI con Ierimonti Group Sas; 
• Tognetto Srl partecipa in RTI con SIE Srl; 



 Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 
sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”  

documento firmato digitalmente 

• C.M.E. Srl partecipa in RTI con Gei Project S.r.l.; 
• Petrà S.r.l.s. partecipa in RTI con A.L. Impianti S.r.l.s.; 
• Iazzetta Costruzioni Srl partecipa in RTI con Costruzioni Meo Srl; 
• Serrhouse Srls partecipa in RTI con Service System Srl; 
• Patavina Srl partecipa in RTI con Zatti Impianti Srl; 
• AF Service Srl partecipa in RTI con Sala Giuseppe Srl; 
• Loris Costruzioni di Lori Florio Srl partecipa in RTI con De Martinis Srl; 
• Costruzioni Ferracin Srl partecipa in RTI con Idrocalor Formica Snc di Formica Leonida & C. Srl;  
• Mapen Srl partecipa in RTI con E.R. Solution Srl; 
• Costruzioni Be.Ma.Der. Srl partecipa in RTI con Consorzio Stabile Costruendo Srl; 
• Ediltre Srl partecipa in RTI con Buratti Impianti Srl; 
• Sinergie Srl partecipa in RTI con Barachetti Service Srl; 
• ITAC Srl partecipa in RTI con Bon Impianti Srl; 
• Petrarca Costruzioni Srl partecipa in RTI con Cavin Group Srl; 
• Consorzio Stabile Contract Scarl partecipa in RTI con; 
• Consorzio Stabile Ge.Co. - General Contract indica come esecutrice Euroelettrica Srl: 
• Consorzio Stabile Ventimaggio Società Consortile A R.L. indica come esecutrice Ital Group Srl; 
• Cme Consorzio Imprenditori Edili indica come esecutori Salvadori Costruzioni Srl e Sincro Impianti Srl;  
• Consorzio Jonico Soc. Cons.A R. L. indica come esecutrice Metalwood Srl; 
• Research Consorzio Stabile indica come esecutrice La.re.fin. Srl; 
• Consorzio Stabile Contrat S.C.A.R.L. indica come esecutrice F.lli Paonessa Srl; 
• Consorzio Stabile Marr S.C.A.R.L. indica come esecutrice Ca.Me.Ca Srl;  
• Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop Srl indica come esecutrice Saturno appalti srl;  
• Consorzio Stabile Costruendo Srl indica come esecutrice De Rose Service srl. 

 
Avvalimento:  

• C.G.V. Srl partecipa in avvalimento con la mandante Vedil Srl; 
• Be.Ma.Der. Srl partecipa in avvalimento con la mandante Consorzio Stabile Costruendo Srl. 

 
Come indicato al paragrafo 15 del Bando di gara le operazioni di gara si svolgono con applicazione del principio 
dell’inversione procedimentale ai sensi del comma 8 dell’art. 133 del d.lgs 50/2016. 

Pertanto, verificate le firme digitali e constatato che nella busta telematica amministrativa gli operatori economici 
hanno dichiarato di accettare integralmente la documentazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le 
condizioni ivi previste, l’Autorità di gara procede ad aprire la busta telematica economica e a controllare che per la 
formulazione dell’offerta economica sia stata utilizzata la Lista delle Lavorazioni e delle Forniture aggiornata al 30 
luglio 2020 come indicato nelle comunicazioni pubblicate nella sezione “Documentazione di gara” di Sintel e sul sito 
internet della Provincia di Brescia alla pagina www.provincia.brescia.it/istituzionale/bandi/all nonchè a verificare che 
la stessa sia stata correttamente compilata e sottoscritta. 

L’Autorità di gara rileva che: 

• gli operatori economici CLP Costruzioni Srl, Manutenzione srl, Tre i Mattuzzi, Gaeta Costruzioni Srl, Gieffe 
Costruzioni, Consorzio Jonico Soc. Cons.a.r.l., Edilconfort Srl, Scientia Srl, Revo Costruzioni Srl e F.lli 
Loiudice di Paolo France;sco e Cipriano Srl hanno formulato la propria offerta economica utilizzando la Lista 
delle Lavorazioni e delle Forniture non aggiornata; 

• gli operatori economici Housingest Network Srl e Ediltre Srl hanno allegato la Lista delle Lavorazioni e delle 
Forniture non compilata 



 Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 
sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”  

documento firmato digitalmente 

e sono pertanto sono esclusi. 

L’Autorità di gara dà evidenza dei ribassi in percentuale presentati dagli operatori economici concorrenti: 

N. OPERATORE ECONOMICO RIBASSO OFFERTO % 

 I.C.E. DI MILIA SIMONE 28,745 
 GI.MI. SOC. COOP. DI PROD. E LAVORO A.R.L. 28,361 
 AR.CO. SRL 28,185 
 SOL.EDIL GROUP S.R.L. 28,041 
 CIPE SRL 27,555 
 MASTROPASQUACOSTRUZIONI S.R.L. 27,516 
 SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L. 27,363 
 FINOCCHIARO COSTRUZIONI S.R.L. 27,328 
 SENATORE GEOM. PASQUALE 26,937 
 CIVIDINI ING.E CO. S.R.L. 26,81013 
 BE.MA.DER. SRL 26,77 
 VIOLA COSTRUZIONI SRL 26,589 
 CP S.A.S. DI CRESCENZO CICCARELLI 26,5 
 GRE.TA. COSTRUZIONI SRL 26,479 
 T&C INTERNATIONAL 26,379 
 GI COSTRUZIONI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE 26,374 
 PMM SRL 26,332 
 EDILGAMMA SRL 26,321 
 I.S.A. INGEGNERIA E SERVIZI ASSOCIATI SRL 26,296 
 IGEC S.R.L. 26,181 
 BENIS COSTRUZIONI SRL 26,17 
 SERRHOUSE S.R.L.S. 26,143 
 SITAL IMPIANTI SPA 26,142 
 IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI 26,047 
 ABE S.R.L. 26,026 
 EDILGE COSTRUZIONI SRL 26,007 
 PETRA' S.R.L.S. 26,019 
 AF SERVICE SRL 25,998 
 MASELLIS S.U.R.L. 25,987 
 EDILIMPIANTI S.R.L. 25,919 
 COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. 25,863 
 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. 25,862 
 DICATALDO SABINO 25,853 
 C.G.V. SRL 25,838 
 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 25,781 
 BKMM DI BESHAY ATEF 25,724 
 S.ABBA SRL 25,70 
 CONSORZIO STABILE MARR S.C.A.R.L. 25,69 



 Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 
sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”  

documento firmato digitalmente 

 SAGGESE SPA 25,665 
 I.C.E.E.D. 25,619 

1 I.TEC. SRL 25,44 

2 GRUPPO SAPA S.R.L. 25,369 
3 GIOVE COSTRUZIONI SRL 25,275 
4 LORIS COSTRUZIONI DI LORIS FLORIO 25,253 
5 GENNARO COSTRUZIONI 25,222 
6 ABRUSCATO GIOVANNI 25,144 
7 SAITEC COMPANY S.R.L. 25,10 
8 EDILTECNICA DI COPPETO VINCENZO 24,9416 
9 SARTEC S.R.L. 24,876 
10 DELTA IMPIANTI SRL 24,855 
11 PETRARCA SRL 24,845 
12 CO.GE:BEN.SRLS 24,455 
13 CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.A.R.L. 24,311 
14 CONSORZIO STABILE GE.CO. - GENERAL CONTRACT 24,311 
15 BRC S.P.A. 24,00 
16 SIELTECNO SRL 23,875 
17 IAZZETTA COSTRUZIONI SRL 23,398 
18 COSTRUZIONI VITALE SRL 23,124 
19 LA COLTIVATRICE SOCIETA COOPERATIVA ARL 22,185 
20 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL 21,756 
21 EDIL COMMERCIO S.R.L. 21,592 
22 MIGEVI SRL 21,56 
23 PATAVINA SRL 21,509 
24 SANDRINI COSTRUZIONI SRL 21,472 
25 PICONE COSTRUZIONI S.R.L. 21,423 
26 TOGNETTO SRL 20,998 
27 ABBATI COSTRUZIONI SRL 20,659 
28 TECNO SERVICE S.U.R.L. 20,10 
29 COSTRUTTORI SRL 19,97 
30 BONACINA S.R.L 19,771 
31 COEDIL COSTRUZIONI GENERALI SPA 19,69 
32 COSTRUZIONI.M.C.G 19,659 
33 SINERGIE SRL 18,172 
34 DELLA FIORE COSTRUZIONI SRL 18,08 
35 RESEARCH CONSORZIO STABILE 17,167 
36 POINT COSTRUZIONI SRL 16,709 
37 VIOLASRL 16,25 
38 VILNAI SRL 12,68 
39 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI 13,148 



 Il certificato ISO 9001:2015 con il campo di applicazione della certificazione è scaricabile sul sito della Provincia di Brescia 
sezione Centrale Unica di Committenza “Area Vasta Brescia”  

documento firmato digitalmente 

40 CAMPANA 1942 SRL 12,42 
41 ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL 12,38 
42 MAPEN S.R.L. 10,9 
43 C.M.E.SRL 10722 
44 IMPRESA COGNI S.P.A. 10,02 
45 ITAC S.R.L. 7,437 

Ai sensi dell’art. 97 comma 2 del d.lgs 50/2016 la soglia di anomalia risulta essere pari a 25,49889% e, come 
previsto all'art. 97 comma 8 del d.lgs. 50/2016 si procede all’esclusione automatica delle offerte che hanno 
presentato una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia stessa. 

Primo classificato risulta essere l’operatore economico I.TEC. SRL con sede legale in Via Marsara, 4 a Villa del 
Conte (PD) - CF. / P.IVA n. 03893860282, che ha offerto un ribasso pari al 25,44%. 

L’Autorità di gara sospende la seduta alle ore 13.10 e la riprende alle ore 14.30. 

Come previsto al paragrafo 21 del Bando di gara l’Autorità di gara procede ad aprire la busta amministrativa degli 
operatori economici primo e secondo classificati. 

Primo classificato I.TEC. SRL: esaminato il contenuto e, constatata la correttezza e completezza, l’Autorità di gara 
provvede ad ammetterlo.  

Secondo classificato GRUPPO SAPA S.R.L.: esaminato il contenuto e, constatata la correttezza e completezza, 
l’Autorità di gara provvede ad ammetterlo.  

Come previsto al paragrafo 21 del Bando di gara, mediante il “Generatore di numeri casuali” attivo sulla pagina 
Intranet della Provincia di Brescia, si procede a sorteggiare un campione pari al 10% degli operatori economici 
classificati.  

Gli operatori economici sorteggiati risultano essere: 1) CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 
CONSORTILE ARL; 2) PICONE COSTRUZIONI SRL; 3) SENATORE GEOM. PASQUALE; 4) TOGNETTO 
SRL; 5) MASTROPASQUACOSTRUZIONI SRL; 6) DICATALDOSABINO SRL;7) ARTEDIL DI CAMPENNI’ 
ROCCO & C. SRL; 8) BRC SPA. L’Autorità di gara apre la documentazione amministrativa degli stessi, ne esamina 
il contenuto e, constatata la correttezza e completezza, provvede ad ammetterli.  

Pertanto l’Autorità di gara: 

• conferma la soglia di anomalia nonché la graduatoria provvisoria; 

• dà atto che il primo classificato è l’operatore economico I.TEC. SRL con sede legale in Via Marsara, 4 a 
Villa del Conte (PD) - CF. / P.IVA n. 03893860282 che ha offerto un ribasso pari al 25,44% per un importo 
contrattuale pari ad € 960.816,00 al netto dell'IVA di legge (€ 920.816,00 di cui € 337.017,60 quali costi 
della manodopera ed € 12.350,00 quali oneri della sicurezza aziendali, più € 40.000,00 di oneri della 
sicurezza derivanti da interferenze e non soggetti a ribasso;  

• rileva che i costi della manodopera (€ 337.017,60) indicati dell’operatore economico sono inferiori a quelli 
indicati dall’amministrazione aggiudicatrice (€ 411.177,76) e pertanto, in quanto RUP della procedura, si 
riserva di richiederne la congruità;  

• propone l’aggiudicazione a favore del concorrente I.TEC. SRL, primo classificato. 

L’Autorità di gara termina la seduta alle ore 16.23. 

Letto, confermato e sottoscritto.  

AUTORITA’ DI GARA (Arch. Margherita Colombini)              IL TESTIMONE (Dott.ssa Monica Lucia Danieletti) 


